
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
- 1 - 

 

Smlouva o nefinančním partnerství v projektu LERCO 
 

1. Strany smlouvy 

 

1.1. Stranami této smlouvy jsou: 

 

Ostravská univerzita 

se sídlem: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 

zastoupena: doc. Mgr. Petrem Kopeckým, Ph.D., rektorem 

IČ: 61988987 

DIČ: CZ61988987 

zřízena zákonem č. 314/1991 Sb., nezapisuje se do obchodního rejstříku 

bankovní spojení: ČNB Ostrava, č. ú. 931761/0710 

kontaktní osoby pro plnění této smlouvy: prof. MUDr. Roman Hájek, CSc. 

 

(dále jen „OU“, nebo „Partner“) 

 

Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a.s. 

se sídlem: Technologická 372/2, Pustkovec, 708 00 Ostrava 

zastoupen/a: Mgr. Pavlem Csankem, předsedou představenstva 

IČ: 25379631 

DIČ: CZ25379631 

bankovní spojení: Raiffeisenbank, č. ú.: 5268368052/5500 

kontaktní osoba pro plnění této smlouvy: Mgr. Pavlem Csankem 

 

(dále jen „MSIC“, nebo „Partner“) 

 

(všechny strany smlouvy dohromady dále jen „Partneři“, nebo „Strany Smlouvy“) 

 

2. Povaha smlouvy 

 

2.1. Tato smlouva (dále jenom „Smlouva“) a všechna práva a všechny povinnosti 

založené touto Smlouvou, nebo vzniklé z této Smlouvy, nebo jakkoliv související 

s touto Smlouvou (dále jenom „Smluvní vztahy“) se řídí výlučně právním řádem 

České republiky. 

2.2. Výlučnou příslušnost projednávat, či rozhodovat všechny věci, zejména případy 

a spory, související se Smluvními vztahy mají soudy České republiky. 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
- 2 - 

 

2.3. Smluvní vztahy se obecně řídí zákonem č. 89/2012, občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) a zejména jeho ustanovením § 1746 odst. 2 

a ustanoveními dále následujícími. 

2.4. Smluvní vztahy se zejména řídí zákonem č. 130/2002, zákon o podpoře výzkumu 

a vývoje, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZPV“). 

 

3. Účel Smlouvy 

 

3.1. Strany Smlouvy mezi sebou hodlají založit partnerství na projektu s názvem „Life 

Environment Research Center Ostrava (LERCO)“ (dále jen „LERCO“). 

3.2. Toto partnerství vychází z dlouhodobé a stálé spolupráce mezi Partnery v oblasti 

vzdělávací, vědecké, inovativní a vůbec tvůrčí činnosti. 

3.3. Toto partnerství je nefinanční povahy a předpokládá nejen pokračování stávající 

spolupráce nýbrž její rozvoj za účelem naplnění indikátorů, záměrů i cílů LERCO. 

3.4. Tento rozvoj stávající spolupráce bude spočívat především v bezplatné společné 

činnosti obnášející hlavně vzájemné konzultace, přenos know-how, navazování 

potřebných kontaktů (networking) a pomoc při dosahování cílů LERCO. 

 

4. Trvání partnerství 

 

4.1. Partneři uzavírají Smlouvu s rozvazovací podmínkou, kterou je nezískání žádné 

veřejné finanční podpory (žádné dotace) pro LERCO. 

4.2. Partneři se vzájemně zavazují, že Smlouva a Smluvní vztahy jsou ukončeny tím 

dnem, kdy příslušné rozhodnutí (či obdobné právní jednání), kterým poskytovatel 

dotace závazným způsobem a s konečnou platností rozhodl o neposkytnutí dané 

dotace, nabylo své právní moci, nebo svých účinků, nebo jiné formy závaznosti. 

4.3. Partneři se vzájemně zavazují, že nenastane-li rozvazovací podmínka vymezená 

v odst. 4.1 Smlouvy, potom uzavírají Smlouvu nepřetržitě na dobu potřebnou pro 

dokončení všech činností, jednání, nebo úkolů LERCO. 

4.4. Partneři se vzájemně zavazují, že zůstanou jakožto strany Smlouvy v partnerství 

nepřetržitě po celou dobu potřebnou pro dokončení všech činností, jednání, nebo 

úkolů LERCO. 

4.5. Partneři se vzájemně zavazují, že pravidla stanovená Smlouvou (ve znění všech 

jejich pozdějších dodatků) zachovají také nepřetržitě po celou dobu udržitelnosti 

LERCO, nebo nepřetržitě po celou dobu určenou poskytovatelem dotace. 

 

5. Podoba partnerství 

 

5.1. Strany smlouvy se vzájemně zavazují poskytnout si veškerou potřebnou pomoc 

pro naplnění indikátorů, záměrů i cílů LERCO, kdy podoba spolupráce vychází 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
- 3 - 

 

z přílohy č. 1 Posílení výkonu inovačního ekosystému a spolupráce univerzit 

s aplikační sférou. Tato pomoc obnáší zejména: 

5.1.1. poskytování konzultací, 

5.1.2. přenos znalostí a zkušeností (know-how), 

5.1.3. navazování potřebných kontaktů na třetí osoby (networking). 

5.2. Partneři se vzájemně zavazují, že vyvinou veškeré potřebné úsilí, aby uzpůsobili 

řádně a včas Smlouvu a Smluvní vztahy konkrétním podmínkám LERCO, které 

vytvoří poskytovatel dotace. 

5.3. Partneři se vzájemně zavazují, že změní Smlouvu, nebo Smluvní vztahy, jestliže 

se kterékoliv její ujednání, nebo jakékoliv jejich pravidlo (norma) stane rozporným 

s kteroukoliv podmínkou (normou) stanovenou buďto poskytovatelem dotace, či 

jinou osobou (orgánem), která má oprávnění určovat podmínky dotace, nebo má 

oprávnění kontrolovat nakládání (hospodaření) s dotací, nebo má právo určovat 

podmínky a způsoby čerpání dotace. 

5.4. Pro vyloučení všech pochybností Partneři prohlašují, že partnerstvím založeným 

Smlouvou nezakládají samostatný právní subjekt, ani společnost dle § 2716 OZ. 

 

6. Vztah k poskytovateli dotace 

 

6.1. Partneři se vzájemně zavazují, že kterékoliv závazné pravidlo (norma) stanovené 

podmínkami (pravidly) LERCO, nebo poskytovatelem dotace má přednost před 

jakýmkoliv pravidlem (normou) uvedeným ve Smlouvě. 

 

7. Obecné povinnosti Partnerů 

 

7.1. Partneři se vzájemně zavazují, že jsou vždy při každé činnosti, jednání, či úkolu 

vyplývajícím ze Smlouvy, nebo ze Smluvních vztahů povinni postupovat podle: 

7.1.1. obecně závazných právních předpisů, 

7.1.2. všech norem (pravidel, ustanovení), všech doporučených postupů a 

best practices daných oborů (profesí), 

7.1.3. všech norem (pravidel, ustanovení), všech předpisů (příruček, nebo 

návodů, či manuálů) poskytovatele dotace, 

7.1.4. zásad hospodárnosti, zásad ochrany přírody a krajiny a podle zásad 

sociální odpovědnosti, 

7.1.5. všech norem (pravidel, ustanovení) a zásad potřebných pro naplnění 

maximálního počtu indikátorů, záměrů a cílů LERCO. 

7.2. Partneři se vzájemně zavazují, že jsou vždy při každé činnosti, jednání, či úkolu 

vyplývajícím ze Smlouvy, nebo ze Smluvních vztahů povinni postupovat takovým 

způsobem, jenž zaručí naplnění všech pravidel vymezených v odst. 7.1 Smlouvy 

i dosažení maximálního počtu indikátorů, záměrů a cílů LERCO. 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
- 4 - 

 

 

8. Ochrana informací 

 

8.1. Každý Partner je povinen chránit hlavně tyto níže vymezené informace, a to jak 

ty patřící kterémukoliv Partnerovi, tak ty patřící všem Partnerům dohromady: 

8.1.1. neveřejné informace (obchodní tajemství, know-how, veškeré údaje 

způsobilé založit budoucí autorská práva, nebo práva průmyslového 

vlastnictví, neveřejné informace o majetku a hospodaření), 

8.1.2. osobní údaje (zejména údaje o účastnících výzkumných projektů, či 

údaje pacientů a klientů a osobní údaje zaměstnanců). 

8.2. Každý Partner je povinen chránit informace vymezené v odst. 8.1 Smlouvy tak, 

že zamezí neoprávněnému přístupu třetích stran a zamezí nakládání se 

zmíněnými informace v rozporu se Smlouvou i Smluvními vztahy. 

 

9. Informační povinnost 

 

9.1. Každý Partner je povinen náležitou formou (především dle článku 10 Smlouvy) a 

včas oznámit druhému partnerovi každou skutečnost (okolnost), jež může ovlivnit 

provádění LERCO, výkon jeho práv, nebo plnění jeho povinností podle Smlouvy, 

a to ve lhůtě bez zbytečného odkladu po okamžiku, kdy se Partner dozvěděl 

nebo měl dozvědět o takové skutečnosti. 

9.2. Každý Partner je povinen náležitou formou (především dle článku 10 Smlouvy) a 

včas oznámit druhému partnerovi každou skutečnost (okolnost), jež může založit 

práva k výsledkům duševní činnosti (autorská práva, práva průmyslového 

vlastnictví) vycházející z LERCO, nebo související s LERCO. 

 

10. Komunikace 

 

10.1. Všichni Partneři jsou oprávněni vůči sobě navzájem komunikovat v elektronické 

podobě písemné formy, a to především prostřednictvím osob a jejich kontaktních 

údajů uvedených ve Smlouvě. 

10.2. Elektronická podoba písemné formy komunikace je zachována také tehdy, pokud 

je provedena výměnou e-mailových zpráv neopatřených náležitým elektronickým 

podpisem. 

10.3. Jestliže není skutkově (technicky) možné užívat elektronickou podobu písemné 

formy, jsou všichni Partneři oprávněni komunikovat ve fyzické podobě písemné 

formy. 

 

11. Zveřejnění Smlouvy 

 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
- 5 - 

 

11.1. Partneři berou na vědomí, že Smlouva, všechny její přílohy, dodatky nebo 

ujednání, to vše v plném znění, mohou podléhat uveřejnění dle zákona č. 

340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen „ZRS“). V takovém případě se OU 

zavazuje, že zajistí uveřejnění Smlouvy, všech jejích příloh, dodatků nebo 

ujednání dle ZRS. 

 

12. Změny Smlouvy 

 

12.1. Smlouvu lze měnit výhradně dodatky provedenými v písemné formě a 

podepsanými všemi Smluvními stranami. 

12.2. Dodatky mohou podepisovat pouze osoby oprávněné jednat jménem Smluvních 

stran. 

12.3. Jestliže je kterákoliv Smluvní strana zastoupena osobou na základě plné moci, 

je povinna druhé Smluvní straně předložit originál plné moci, nebo jeho kopii. 

 

13. Závěrečná ustanovení 

 

13.1. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž všechny Smluvní 

strany obdrží její elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. V 

případě, že se Smluvní strany na elektronické podobě neshodnou, bude 

Smlouva vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž po 

jednom obdrží každá ze Smluvních stran. 

13.2. Smlouva je platná dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinná nejdříve 

dnem uveřejnění dle ZRS, pokud ZRS uveřejnění požaduje. 

 

 

v Ostravě 

 

 

dne …………………… 

 

 

 

……………………………… 

 

 

doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D. 

rektor OU 

 

 

v Ostravě 

 

 

dne …………………… 

 

 

 

……………………………… 

 

Mgr. Pavel Csank, 

předseda představenstva MSIC 

 


		2023-10-09T14:20:13+0200
	Pavel Csank


		2023-10-11T10:03:59+0200
	doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D.




